Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 18/9/20)

1

A T O S  A D MI N I ST R A T I V OS

 ATOS 019 a 026/2020 - Campus de Rio Paranaíba

O Diretor-Geral do Campus UFV de Rio Paranaíba, no uso de suas atribuições, con-
feridas pela Portaria 0687/2019, publicada no Diário Oficial da União de

17/06/2019 e considerando a competência delegada pela Portaria 0047/2008, re-
solve:

ATO 019/2020/CRP, DE 04/06/2020 – 1. Tornar sem efeito, a partir de
26/05/2020, o ATO 073/2018/CRP, de 03/09/2018 que designa os membros da

Comissão Coordenadora do curso de Sistemas de Informação do Campus UFV Rio
Paranaíba. 2. Tornar sem efeito, a partir de 26/05/2020, o ATO 055/2019/CRP, de
05/09/2019 que designa os membros da Comissão Coordenadora do curso de

Química do Campus UFV Rio Paranaíba.

ATO 020/2020/CRP, DE 17/06/2020 – 1. Designar os membros da Comissão
Examinadora do Processo Seletivo da Turma 2020/II do Curso de Mestrado em
Agronomia – Produção Vegetal, conforme relacionado: Presidente: Willian

Rodrigues Macedo, matrícula 11613-0/UFV. Docentes: Fabrícia Queiroz Mendes,
matrícula 8861-7/UFV; Leonardo Angelo de Aquino, matrícula 10367-5/UFV; Flávio

Lemes Fernandes, matrícula 10141-9/UFV. Discentes: Rosiane de Fátima Silva,
matrícula 30006766/UFV; Vanessa Mendes Silva, matrícula 30002101/UFV. 2. O
período de atuação da referida comissão será de 15 de junho de 2020 a 25 de

junho de 2020.

ATO 021/2020/CRP, DE 29/06/2020 – Tornar sem efeito, a partir de
24/11/2019, o ATO 029/2018/CRP, de 25/04/2018 que designa os membros da
Comissão Coordenadora do curso de Agronomia do Campus UFV Rio Paranaíba.

ATO 022/2020/CRP, DE 07/07/2020 – Tornar sem efeito, a partir de

01/03/2020, o ATO 077/2018/CRP, de 27/09/2018, que designa os membros da
Comissão Coordenadora do curso de Ciências Contábeis do Campus UFV Rio
Paranaíba.

ATO 023/2020/CRP, DE 04/08/2020 – Tornar sem efeito, a partir de

02/08/2020, o ATO 018/2019/CRP, de 05/04/2019, que designa os representantes
discentes membros da Comissão Coordenadora do curso de Ciências Contábeis do

Campus UFV Rio Paranaíba.

ATO 024/2020/CRP, DE 19/08/2020 – Tornar sem efeito o ATO

1002/2014/CRP, de 02/10/2014 que designa os membros da Comissão de
Internacionalização da Universidade Federal de Viçosa - Campus de Rio Paranaíba.

ATO 025/2020/CRP, DE 24/08/2020 – 1. Designar os membros da Comissão

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 18/9/20)

2

de Planejamento de Contratação para contratação de firewall de rede para o

Campus Rio Paranaíba: Presidente: DIEGO QUEIROZ MELO, matrícula 10950-
9/UFV. Membros: VITOR AGUIAR DA SILVA, matrícula 11093-0/UFV; EDNA

VALDIRENE DE FREITAS, matrícula 10793-X/UFV; MARCO ANTÔNIO MOREIRA DE
OLIVEIRA, matrícula 10723-9; HEDER JOSÉ ANDRADE, matrícula 11161-9/UFV. 2.

Conceder o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da presente data, para
que a referida equipe conclua seus trabalhos.

ATO 026/2020/CRP, DE 15/09/2020 – 1. Reconduzir os servidores técnico-
administrativos RANGEL RIBEIRO MARQUES, matrículas 10428-0/UFV e 1836101-

6/SIAPE e MIGUEL ANGELO MARTINO FILHO, matrículas 10919-3/UFV e
1953691/SIAPE para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão de
Avaliação de Estágio Probatório do servidor: GERALDO DOS REIS PAULO,

matrículas 12537-7/UFV e 29944010/SIAPE. 2. Reconduzir o servidor técnico-
administrativo: LUCIANO LOPES PEREIRA, matrículas 8635-5/UFV e 2038141-

7/SIAPE, para atuar como orientador do referido servidor. 3. Designar o servidor
técnico-administrativo JADER ALVES FERREIRA, matrículas 11471-5/UFV e
2060327-7/SIAPE para compor a referida Comissão. 4. Tornar sem efeito o Ato n.

057/2017/CRP de 06/12/2017, e reconhecer a atuação da nova comissão, a partir
de 09/03/2020.

Publique-se e cumpra-se. Renato Adriane Alves Ruas - Diretor Geral
Campus UFV Rio Paranaíba

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –

Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095

• comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação

Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br